
 

 

 

2022 年 9 月吉日 

日立グローバルライフソリューションズ株式会社 

 

 

住宅用ＬＥＤ照明製造終了のご連絡 

 

 

 平素は、弊社製品に格別なるご愛顧を賜り誠に厚くお礼申し上げます。 

 日立グローバルライフソリューションズ株式会社は、このほど住宅用 LED 照明の製造終

了を決定いたしました。 

 当社では、製造コストの上昇や円安進行など厳しい環境の中、一丸となり生産効率改善と

合理化を進めてまいりましたが、事業の継続は困難と判断し、2022 年 12 月末日をもちまし

て住宅用 LED 照明の製造を終了いたします。 

 長きにわたりご愛顧いただきまして深く感謝申し上げます。 

 尚、今後の収束までの納品物量につきましては、御社ご担当者様と協議させて頂きます。 

 当社は今後も、デジタル技術を活用したイノベーションを通じて、お客さまの QoL 向上

に貢献するライフソリューションを創出、提供してまいります。 

 

 

記 

 

 

１． 対象機種 

住宅用 LED 照明 全機種 

 ・LED シーリングライト 

 ・LED ペンダントライト 

 ・住宅周辺照明（玄関灯、流し元灯、ポーチライト等） 

 

 

２． 製造終了時期 

2022 年 12 月末日 

 

 

 

 

以上 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


